
 

 
 

Uchwała nr 168/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Województwa 
Mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z  2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 81 w związku z art. 77,  
art. 82 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 710 i 954), w związku z art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.1) – uchwala  
się, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr 54/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 kwietnia 2011 r.  
w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub  
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze  
Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 1306 oraz z 2021 r.  
poz. 8139) - wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 6 w ust. 2: 

a) uchyla się pkt 9, 
b) uchyla się pkt 11; 

 
2) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. 

1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu  
unijnego prawa konkurencji, przyznana dotacja stanowi pomoc de minimis, o której  
mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie  
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  
de minimis (Dz. U. UE L nr 352 str. 1 z 24.12.2013 r. z późn. zm.2). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia  
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem, o którym mowa w § 6:  

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie  
lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu  
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy  
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym  
okresie;  

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc  
de minimis (Dz. U. poz. 311, z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543).  

3. Dotacja stanowiąca pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r.”; 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 
1773, 1927, 1981 i 2054. 
2 Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. U. UE L 215 str. 3 z 7.07.2020 r.  



 

2 

 

 
3) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu:  

„§ 8a.  

1. Dotacja może zostać udzielona podmiotowi, o którym mowa w § 3 ust.1, z pominięciem  
zasad naboru wniosków, o których mowa w § 7 i 8, na prace wynikające z zagrożenia  
zabytku w przypadku zaistnienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii  
technicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1897) lub w przypadku katastrofy budowlanej w rozumieniu  
art. 73 ust.1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 1333, z późn. zm.3) udokumentowanej przez właściwy organ nadzoru budowlanego.  
Przepisu § 3 ust. 4 nie stosuje się.  

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, przepis § 6 stosuje się odpowiednio.  
Wnioskodawca może zostać wezwany do złożenia dodatkowych dokumentów,  
niewymienionych w § 6 ust. 2, potwierdzających zaistnienie sytuacji zagrożenia zabytku. 

3. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje  
również przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej przez Wnioskodawcę. 

4. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje na wniosek Zarządu Województwa  
Mazowieckiego - Sejmik Województwa Mazowieckiego w formie uchwały.  

5. W uchwale Sejmiku Województwa Mazowieckiego, o której mowa w ust. 4, określa się  
w szczególności nazwę podmiotu otrzymującego dotację, nazwę zadania, na wykonanie  
którego przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. 

6. Od uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego, o której mowa w ust. 4, nie 
przysługuje odwołanie. 

7. Informację o przyznaniu dotacji w trybie, o którym mowa w ust. 1, podaje się do  
publicznej wiadomości, w szczególności na stronie internetowej Województwa  
Mazowieckiego.”; 

4) w § 9 w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:  

„Uchwała Sejmiku Województwa Mazowieckiego, o której mowa w § 8 ust. 2 oraz  
§ 8a ust. 4, stanowi podstawę do zawarcia umowy pomiędzy Województwem Mazowieckim  
a podmiotem, który otrzymał dotację, zwanym dalej „Beneficjentem”.”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Mazowieckiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 

 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2127 i 2320  
oraz z 2021 r. poz. 11, 234, 282, 784 i 1986. 



 

3 

 

Uzasadnienie 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych  

na obszarze województwa mazowieckiego określa uchwała nr 54/11 Sejmiku Województwa  

Mazowieckiego z 18 kwietnia 2011 r. ze zmianami. 

Zgodnie z obowiązującymi dotychczas zasadami, uzyskanie dotacji możliwe jest  

jedynie poprzez udział w naborze wniosków, który jest formą konkursu. Nabór ogłaszany jest  

raz w roku uchwałą Zarządu Województwa Mazowieckiego. Zasady nie przewidują udzielania  

dotacji poza tym trybem.  

Biorąc pod uwagę możliwość wystąpienia przypadków zniszczeń zabytków na skutek  

wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej, awarii technicznej lub katastrofy  

budowlanej, zasadne jest wprowadzenie zapisów umożliwiających uzyskanie dofinansowania  

poza naborem wniosków na prace wynikające z zagrożenia zabytku.  

Projekt uchwały zmieniającej zasady przyznawania i rozliczania dotacji przekazany  

został Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) i Mazowieckiej Radzie  

Działalności Pożytku Publicznego (MRDPP). Uwagi zgłoszone przez Prezesa UOKiK zostały  

uwzględnione w całości, poprzez dodanie w uchwale § 6a. MRDPP nie zgłosiła żadnych uwag. 

Po wprowadzeniu zmian proponowanych w niniejszej uchwale, Wnioskodawca będzie  

miał możliwość uzyskania dofinasowania poza trybem konkursowym w przypadku zagrożenia  

zabytku spowodowanego klęską żywiołową, katastrofą naturalną, awarią techniczną  

lub katastrofą budowalną. 

Udzielenie dotacji możliwe będzie po złożeniu wniosku wraz z odpowiednimi  

załącznikami, o których mowa w § 6 uchwały nr 54/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 18 kwietnia 2011 r. Wnioskodawca może zostać wezwany do przedstawienia  

dodatkowych dokumentów, potwierdzających zaistnienie sytuacji zagrożenia zabytku. Decyzję  

o przyznaniu dotacji podejmować będzie na wniosek Zarządu Województwa Mazowieckiego -  

Sejmik Województwa Mazowieckiego w formie uchwały. Złożenie wniosku nie gwarantuje  

przyznania dotacji, jak również przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej przez  

Wnioskodawcę. 

Natomiast zmiana § 6 ust. 2 wynika z przeprowadzonego w Departamencie Kultury,  

Promocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie od  

września do listopada 2021 r. wewnętrznego audytu ochrony danych osobowych, w wyniku  

którego zalecono rezygnację z wymogu wyrażania zgody na publikacje danych osobowych  

m.in. na stronie internetowej Województwa Mazowieckiego, w uchwałach Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego i Zarządu Województwa Mazowieckiego, w materiałach 

prasowych oraz promocyjno-informacyjnych województwa, jako obligatoryjnego  

załącznika do wniosku. 

W związku z powyższym proponuje się przyjęcie przez Sejmik Województwa  

Mazowieckiego uchwały zmieniającej uchwalę nr 54/11 z dnia 18 kwietnia 2011 r. 

 


